
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE INSULINAS E OUTROS ME-
DICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICIPIO DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA, D-HOSP DIST. HOSPITALAR, IMPORTA-
ÇÃO E EXPORT. LTDA, DROGAFONTE LTDA, 
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO e PHOS-
PODONT LTDA para assinatura da ata de registro 
de preços do processo em comento, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, contado a partir da data desta 
convocação. Macaíba/RN, 12/11/2015. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 040.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA – CNPJ Nº. 40.787.152/0001-09. ENDERE-
ÇO: RUA PRESIDENTE QUARESMA, Nº. 1105, 
ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59.031-100. ITENS 
VENCIDOS: 34 - R$ 12,92; 91 - R$ 0,03 E 139 - R$ 
0,19. REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRE-
SA: JOSÉ ROBÉRIO DE ALMEIDA PIMENTA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 047.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE INJETÁVEIS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: HOSPFAR INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA – CNPJ Nº. 
26.921.908/0001-21. ENDEREÇO: RUA 3, Nº. 
975, QD. O, LOTES 05/07 E 08, SETOR MORAIS, 
GOIANIA/GO, CEP Nº. 74.620-385. ITEM VEN-
CIDO: ITEM: 24 - R$ 3,83. REPRESENTANTE 

LEGAL: JOÃO MARIA SABINO CAVALCANTI 
DE BARROS. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 048.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: DELTA INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO EIRELI-ME – CNPJ Nº. 17.602.864/0001-86. 
ENDEREÇO: RUA ARAPONGA, Nº. 455, BOS-
QUE DOS EUCALIPTUS, SÃO JOSÉ DE MIPI-
BU/RN, CEP Nº. 59.162-000. ITENS VENCIDOS: 
20 - R$ 1,85; 30 - R$ 23,20; 33 - R$ 5,45; 37 - R$ 
1,75; 40 - R$ 1,75; 44 - R$ 31,00; 66 - R$ 16,40; 
67 - R$ 5,20; 69 - R$ 8,90; 70 - R$ 10,50 E 72 - R$ 
4,45. REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON 
DE CARVALHO GURGEL. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. SILVA-
NA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE 
PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SA-
RAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. ROBERTA 
CABRAL MEDEIROS - DIRETORA PRESIDEN-
TE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 048.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: CAVALCANTE E CIA LTDA 
– CNPJ Nº. 10.655.938/0001-01. ENDEREÇO: 
AVENIDA DAS FRONTEIRAS, Nº. 65, LOJA 07, 
IGAPO, NATAL/RN, CEP Nº. 59.104-345. ITENS 
VENCIDOS: 10 - R$ 395,00; 11 - R$ 3,18; 32 
- R$ 4,03; 34 - R$ 17,00; 42 - R$ 56,16; 43 - R$ 
19,50; 46 - R$ 24,48; 51 - R$ 1,19; 61 - R$ 5,80; 
74 - R$ 4,55; 75 - R$ 2,83; E, 76 - R$ 2,15. RE-
PRESENTANTE LEGAL: LAYSE DE SOUZA 
MAIA.; COMERCIAL DUNNAS LTDA – CNPJ 
Nº. 17.320.267/0001-69. ENDEREÇO: RUA PA-
CIFICO MEDEIROS, Nº. 47, BARRO VERME-
LHO, NATAL/RN, CEP Nº. 59.030-460. ITENS 

VENCIDOS: 01 - R$ 13,55; 22 - R$ 53,70; 55 - R$ 
22,50; 56 - R$ 4,90; 57 - R$ 29,60; 73 - R$ 5,80 
E, 79 - R$ 9.700,00. REPRESENTANTE LEGAL: 
OSMAR FELIPE DOS SANTOS. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. SIL-
VANA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE 
PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SA-
RAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. ROBERTA 
CABRAL MEDEIROS - DIRETORA PRESIDEN-
TE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 049.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: CAVALCANTE E CIA LTDA 
– CNPJ Nº. 10.655.938/0001-01. ENDEREÇO: 
AVENIDA DAS FRONTEIRAS, Nº. 65, LOJA 07, 
IGAPO, NATAL/RN, CEP Nº. 59.104-345. ITENS 
VENCIDOS: 11 - R$ 5,64; 22 - R$ 25,98; 120 - R$ 
10,50; 133 - R$ 2,00; e, 136 - R$ 1,43. REPRESEN-
TANTE LEGAL: LAYSE DE SOUZA MAIA. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICI-
PAL. SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL. MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE 
PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SA-
RAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. ROBERTA 
CABRAL MEDEIROS - DIRETORA PRESIDEN-
TE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES.

PORTARIA Nº 444/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 

ANO VI – N° 914 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 12 de novembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS



ANO VI – N° 914 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 12 de novembro de 20152

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento Reg. 
Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Asses-
soria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefei-
turademacaiba.com.br

Espaço não 
utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 
as atividades da Administração Pública Municipal, em 
especial as atividades da referida Unidade Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora AUDREY 
SUELEN BRITO MILA inscrita no CPF/
MF sob o nº 011.698.514-36, para exercer 
INTERINAMENTE o Cargo Comissionado 
de DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, sob o simbolo D1.

Art. 2º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 055/2013, de 07 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de no-
vembro de 2015.

Macaíba – RN, 12 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 445/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO a necessidade de servidores 
para o pleno funcionamento da Autarquia Municipal 
MacaíbaPREV.

CONSIDERANDO que o volume de serviço no re-
ferido Órgão vem aumentando em proporcões bas-
tante consideráveis.

CONSIDERANDO que a tramitação processual no 
âmbito dessa Administração Pública Municipal de-
mande o menor espaço temporal possível, trazendo 
ao administrado uma prestação de serviço público 
eficiente.

CONSIDERANDO finalmente o permissível legal 
elencado no Art. 15, I da Lei Complementar Muni-
cipal nº 002/2012.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a cessão da servidora LIDIANE 
QUIRINO TIMÓTEO DO NASCIMENTO, ma-
trícula nº 96261, função Auxiliar Administrativo, a 
prestar serviços no Instituto de Previdência dos Ser-
vidores do Município de Macaíba - MacaíbaPREV, 
SEM ÔNUS para o órgão cedente.

Art. 2º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 121/2013, de 16 de janeiro 
de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de no-
vembro de 2015.

Macaíba – RN, 12 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal


